2

[image: Без имени-1]ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
 ПО БИОЛОГИЧЕСКИМ РЕСУРСАМ
ул. Карима Тинчурина, д. 29, г. Казань, 420021
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ БИОЛОГИК РЕСУРСЛАР БУЕНЧА ДӘУЛӘТ КОМИТЕТЫ
К. Тинчурин ур., 29 йорт, Казан шәhәре, 420021

Телефон:(843)211-66-94, факс:(843)211-66-47, E-Mail:ojm@tatar.ru, сайт:http://ojm.tatarstan.ru

Приказ                           г.Казань                          Боерык

     «___ » ________ 20__года                                                № ___-од

	О внесении изменения в Административный регламент предоставления государственной услуги по выдаче и аннулированию охотничьего билета единого федерального образца  Государственным комитетом Республики Татарстан по биологическим ресурсам, утвержденный приказом Государственного  комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам        от 16.05.2018 № 124-од

В связи с внесением изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.11.2010 № 880 «Об утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан и о внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан», приказываю:

1. Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги по выдаче и аннулированию охотничьего билета единого федерального образца Государственным комитетом Республики Татарстан по биологическим ресурсам, утвержденный приказом от 16.05.2018 № 124-од «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по выдаче и аннулированию охотничьего билета единого федерального образца Государственным комитетом Республики Татарстан по биологическим ресурсам»  следующие изменения:
пункт 1.4. раздела 1 изложить в следующей редакции:
«Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление государственной услуги по выдаче и аннулированию охотничьего билета единого федерального образца, размещен на официальном сайте Комитета (http://ojm.tatarstan.ru) с указанием их реквизитов и источников официального опубликования, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в государственной информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан»;
абзац пятый пункта 1.5 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«удаленное рабочее место многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг - территориально обособленное структурное подразделение (офис) многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг, созданное в городском (сельском) поселении муниципального района или в городском округе Республики Татарстан в соответствии с пунктом 34 Правил организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2012 г. № 1376 «Об утверждении Правил организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг»;
абзац шестой пункта 1.5 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«В настоящем Регламенте под заявлением о предоставлении государственной услуги (далее - заявление) понимается запрос о предоставлении государственной услуги (п.1 ст.2 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - Федеральный закон № 210-ФЗ). Форма заявления приведена в приложении 1 к Порядку выдачи и аннулированию охотничьего билета единого федерального образца, утвержденным приказом Минприроды России от 20 января 2011 г. № 13 «Об утверждении Порядка выдачи и аннулирования охотничьего билета единого федерального образца, формы охотничьего билета» (далее - приказ Минприроды России № 13 или Порядок) (Приложение №1 к настоящему Регламенту)»;
графу «Нормативный правовой акт, устанавливающий услугу или требование» пункта 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«пункты 2, 9 статьи 21 Федерального закона от 24 июля 2009 года № 209-ФЗ «Об охоте и сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее - Федеральный закон № 209-ФЗ), приказ Минприроды России № 13»;
графу «Нормативный правовой акт, устанавливающий услугу или требование» пункта 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«пункт 4.1.43 Положения о Государственном комитете Республики Татарстан по биологическим ресурсам, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.12.2017 №996 «Вопросы Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам, приказ Минприроды России № 13»;
графу «Наименование требования к стандарту предоставления государственной услуги» пункта 2.6 раздела 2 изложить в следующей редакции: «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления государственной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций и которые заявитель вправе представить, а также способы их получения заявителями, в том числе в электронной форме; порядок их представления»;
графу «Нормативный правовой акт, устанавливающий услугу или требование» пункта 2.12 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«п. 1 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»»;
графу «Нормативный правовой акт, устанавливающий услугу или требование» пункта 2.13 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 16.05.2018 № 371 «Об утверждении Стандарта обслуживания в государственном бюджетном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Республике Татарстан»» (далее – постановление Кабинета Министров РТ № 371)»;
графу «Нормативный правовой акт, устанавливающий услугу или требование» пункта 2.14 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«постановление Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2012 г. № 1376 «Об утверждении Правил организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - постановление Правительства РФ № 1376)»;
графу «Нормативный правовой акт, устанавливающий услугу или требование» пункта 2.16 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - Федеральный закон № 210-ФЗ), федеральный закон от 06 апреля 2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи» (далее - Федеральный закон  № 63-ФЗ)»;
2. Заместителям председателя, руководителям структурных подразделений, лицам, непосредственно обеспечивающим предоставление государственной услуги, обеспечить исполнение положений Регламента и ведение предусмотренной им соответствующей документации.
3. Установить, что настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Председатель			        			                    Ф.С. Батков
image1.jpeg